



平成 26 年 10 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス
(コード番号 3063 : 東証マザーズ)
本社所在地 名古屋市中区栄三丁目 4 番 28 号
代 表 者 代表取締役社長 新田 二郎
問 合 せ 先 取締役管理本部長 赤工 朝飛
電 話 番 号 (052) 243-0026 (代表)
(URL <http://www.jgroup.jp/>)

(訂正) 「2015年2月期 第1四半期決算説明資料」の一部訂正について

平成26年7月23日付で公表いたしました2015年2月期 第1四半期決算説明資料の記載内容につきまして、一部誤りがありましたので下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

平成 26 年 7 月 10 日付で公表いたしました「平成 27 年 2 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、本日付で訂正を発表いたしましたので、該当箇所について決算説明資料も併せて訂正を行うものであります。

詳細につきましては、本日発表の「(訂正・数値データ訂正)『平成 27 年 2 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)』の一部訂正について」をご参照ください。

2. 訂正箇所

- ・連結業績概要 (4 頁)
- ・連結貸借対照表概要 (5 頁)
- ・セグメント別業績概況 (6 頁)

連結損益計算書概要

(百万円)

	2014年2月期 第1四半期末実績		2015年2月期 第1四半期末実績		前年同期比 (%)
		構成比 (%)		構成比 (%)	
売上高	2,758	100.0	3,350 ^①	100.0	121.4
売上原価	848	30.8	1,016	30.3 ^②	119.7
売上総利益	1,910	69.2	2,334	69.7	122.2
販売管理費	1,924	69.7	2,304	68.8	119.8
営業利益または 営業損失	△13	—	29 ^③	0.9	—
営業外収益	31	1.2	20	0.6	65.6
営業外費用	17	0.6	24	0.7	139.3
経常利益	0	0.0	25	0.8	—
特別利益	—	—	—	—	—
特別損失	8	0.3	0	0.0	4.7
税金等調整前四半期純利益 または純損失	△7	—	25	0.7	—
四半期純利益 または純損失	△12	—	8	0.3	—

①前期の積極的な出店、M&A等により売上高は順調に増加。前年同期比で121.4%となり、第1四半期としては2年連続で過去最高の売上高を達成。

②飲食事業単独での原価率は26.9%となり前年同期比0.4ポイントの増加。新規出店の集中により原価が増加する中、原価低減への取り組みにより原価率の上昇を抑制。

③多くの新規出店・リニューアルを実施した費用を、売上高の増加分で補い、黒字化を達成。

連結損益計算書概要

(百万円)

	2014年2月期 第1四半期末実績		2015年2月期 第1四半期末実績		前年同期比 (%)
		構成比 (%)		構成比 (%)	
売上高	2,758	100.0	3,350 ^①	100.0	121.4
売上原価	848	30.8	1,016	30.3 ^②	119.7
売上総利益	1,910	69.2	2,334	69.7	122.2
販売管理費	1,924	69.7	2,277	68.0	118.4
営業利益または 営業損失	△13	—	56 ^③	1.7	—
営業外収益	31	1.2	20	0.6	65.6
営業外費用	17	0.6	24	0.7	139.3
経常利益	0	0.0	52	1.6	—
特別利益	—	—	—	—	—
特別損失	8	0.3	0	0.0	4.7
税金等調整前四半期純利益 または純損失	△7	—	52	1.6	—
四半期純利益 または純損失	△12	—	25	0.8	—

①前期の積極的な出店、M&A等により売上高は順調に増加。前年同期比で121.4%となり、第1四半期としては2年連続で過去最高の売上高を達成。

②飲食事業単独での原価率は26.9%となり前年同期比0.4ポイントの増加。新規出店の集中により原価が増加する中、原価低減への取り組みにより原価率の上昇を抑制。

③多くの新規出店・リニューアルを実施した費用を、売上高の増加分で補い、黒字化を達成。

連結貸借対照表概要（5頁）

<訂正前>

連結貸借対照表概要

(百万円)

	2014年2月期 期末	2015年2月期 第1四半期末		2014年2月期 期末	2015年2月期 第1四半期末
【資産の部】			【負債の部】		
流動資産	1,321	1,803	流動負債	2,134	2,979
現金及び預金	708	960	買掛金	264	583
売掛金	267	415	短期借入金 <small>※一年以内返済予定長期借入金との合計</small>	818	939
たな卸資産	80	94	その他	1,050	1,456
その他	265	332	固定負債	3,541	3,825
固定資産	6,375	7,031	長期借入金	3,012	3,323
有形固定資産	4,955	5,419	その他	528	502
建物及び構築物	3,004	3,333	負債合計	5,675	6,805
土地	1,428	1,428	【純資産の部】		
その他	522	657	株主資本	2,056	2,057
無形固定資産	31	64	資本金	1,068	1,068
投資その他の資産	1,388	1,547	資本剰余金	998	998
繰延資産	8	7	利益剰余金	64	65
資産合計	7,706	8,842	自己株式	△76	△76
			その他の包括利益累計額	△26	△23
			新株予約権	—	3
			純資産合計	2,030	2,037
			負債純資産合計	7,706	8,842

株式会社ジェイグループホールディングス 2015年2月期 第1四半期決算説明資料 5

<訂正後>

連結貸借対照表概要

(百万円)

	2014年2月期 期末	2015年2月期 第1四半期末		2014年2月期 期末	2015年2月期 第1四半期末
【資産の部】			【負債の部】		
流動資産	1,321	1,799	流動負債	2,134	2,958
現金及び預金	708	960	買掛金	264	583
売掛金	267	415	短期借入金 <small>※一年以内返済予定長期借入金との合計</small>	818	939
たな卸資産	80	94	その他	1,050	1,435
その他	265	328	固定負債	3,541	3,825
固定資産	6,375	7,031	長期借入金	3,012	3,323
有形固定資産	4,955	5,419	その他	528	502
建物及び構築物	3,004	3,333	負債合計	5,675	6,784
土地	1,428	1,428	【純資産の部】		
その他	522	657	株主資本	2,056	2,074
無形固定資産	31	64	資本金	1,068	1,068
投資その他の資産	1,388	1,547	資本剰余金	998	998
繰延資産	8	7	利益剰余金	64	82
資産合計	7,706	8,838	自己株式	△76	△76
			その他の包括利益累計額	△26	△23
			新株予約権	—	3
			純資産合計	2,030	2,054
			負債純資産合計	7,706	8,838

株式会社ジェイグループホールディングス 2015年2月期 第1四半期決算説明資料 5

セグメント別業績概況

(百万円)

		2014年2月期 第1四半期末実績	2015年2月期 第1四半期末実績	前年同期比 (%)	ポイント
飲食事業 居酒屋、レストラン等での 飲食サービスの提供	売上高	2,383	2,992	125.6	前期の積極的な出店、M&A および 既存店も堅調に推移したことにより 売上高、利益ともに順調に増加。
	営業利益	62	152	<u>241.4</u>	
プライダル事業 挙式・披露宴サービスの提供	売上高	264	265	100.2	引き続き受注は順調に推移し、 安定した売上高・利益を計上。
	営業利益	28	28	<u>100.2</u>	
不動産事業 不動産の賃貸・管理業務等	売上高	369	409	110.8	「ダイヤモンドウェイ」や 「G-SEVENS刈谷」などのテナント 収入は引き続き堅調に推移。
	営業利益	35	35	100.7	
その他の事業 広告代理業、卸売業等	売上高	208	197	94.6	原価低減の一環として、始めた 物流センターが本格稼働。 仕入先の集約化・変更も含めて 様々な施策を実行中。
	営業利益	9	6	<u>70.5</u>	
調整額	売上高	△467	△514	—	
	営業利益	△149	△193	—	
連結財務諸表 計上額	売上高	2,758	3,350	121.4	
	営業利益	△13	29	—	

株式会社ジェイグループホールディングス 2015年2月期 第1四半期決算説明資料 6

セグメント別業績概況

(百万円)

		2014年2月期 第1四半期末実績	2015年2月期 第1四半期末実績	前年同期比 (%)	ポイント
飲食事業 居酒屋、レストラン等での 飲食サービスの提供	売上高	2,383	2,992	125.6	前期の積極的な出店、M&A および 既存店も堅調に推移したことにより 売上高、利益ともに順調に増加。
	営業利益	62	171	<u>272.7</u>	
プライダル事業 挙式・披露宴サービスの提供	売上高	264	265	100.2	引き続き受注は順調に推移し、 安定した売上高・利益を計上。
	営業利益	28	29	<u>103.3</u>	
不動産事業 不動産の賃貸・管理業務等	売上高	369	409	110.8	「ダイヤモンドウェイ」や 「G-SEVENS刈谷」などのテナント 収入は引き続き堅調に推移。
	営業利益	35	35	100.7	
その他の事業 広告代理業、卸売業等	売上高	208	197	94.6	原価低減の一環として、始めた 物流センターが本格稼働。 仕入先の集約化・変更も含めて 様々な施策を実行中。
	営業利益	9	8	<u>86.5</u>	
調整額	売上高	△467	△514	—	
	営業利益	△149	△188	—	
連結財務諸表 計上額	売上高	2,758	3,350	121.4	
	営業利益	△13	56	—	

株式会社ジェイグループホールディングス 2015年2月期 第1四半期決算説明資料 6